55 Unde triplex genus actionum videtur in nutritione concurrere. Primum est earum actionum quae remote concurrunt, ut sunt tractio alimenti, retentio et expulsio excrementorum. Secundum est earum actionum quae proximius accedunt et disponunt ipsam materiam ad introductionem animae. Tertium est actio ipsa inductiva
60 animae in materiam cibi; et in hac consistit substantialis nutritio.

4 Hoc supposito, prima conclusio sit: Virtus a qua procedit actio inductiva animae in materiam cibi non est aliquod accidens, sed est ipsamet anima viventis quod nutritur.

65 Ut in viventibus, quae acquirunt partem formae, illa pars educitur [de] materia cibi immediate ab anima aliti; in viventibus vero, ubi non acquiritur forma, ut est in homine, ipsamet anima habet virtutem ad uniendum se parti [materiae] dispositae, et illi applicatae absque / aliquo agente extrinseco. Haec est opinio Durandi, [citati] praecedenti
70 *disputatione, q. 1.*¹²⁵ Et [patet] ex dictis, 2 *Physicorum*, [q. 3], quia accidens non potest attingere [ad] productionem substantiae, nisi dispositive [tantum].

Dices: In substantia chyli inducitur forma substantialis, et non anima; a qua ergo virtute inducitur? Et idem [argumentum] est de sanguine.— / Respondetur, quod anima habet virtutem ad inducendas illas formas, quae imperfectiores sunt et viae quaedam ad
75 introductionem animarum perfectarum.

Dices: In viventibus, in quibus acquiritur pars formae, si contingat partem acquisitam esse perfectiorem praexistentibus, a qua

50 Nota S, notandum est *praem.* Pro solutione P. 53 et S, *om.* P. 53 per... distributionem] quadam distributi° SP, per distributionemque L. 53-4 reiectione SL, rei actione (!) P.

4 65 de PL, in S. 66 ubi SL, in quibus P. 67 materiae PL, naturae (!) S. 67 applicatae SL, applicata P. 68 agente SL, agenti P. 68 citati L, citatus S. 69 patet PL, *om.* S. 69 q. 3 P, *om.* SL. 71 tantum PL, *om.* S. 73 argumentum PL, *om.* S. 74 100] 98 S. 76 animarum perfectarum S, perfectae animae P. 77 in quibus SL, *om.* P. 78 praexistentibus *add.* (veluti si pars, a qua <informanda> [infirmata LV] est membrum nobilius, denuo per nutritionem accedat ad partem, qua praeinformabitur minus nobile) (II 9, 4) L.

¹²⁵ Cfr. *supra not.* 12 (d. 3, q. 1)

ducir el alma en la materia, sin el concurso de ninguna otra cualidad. Esta es la opinión que, al parecer, siguen de ordinario los discípulos de Santo Tomás.

Observación: La actividad nutritiva consiste esencialmente en la asimilación perfecta del alimento en la sustancia del que lo toma, realizada de modo vital. Este modo consiste en que esa transformación se lleva a efecto aplicando el alimento a todas las partes del viviente y distribuyéndolo adecuadamente con exclusión de lo superfluo.